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ONA VA FARZAND 
MUNOSABATLARIDA 

ETNOMADANIY OMILLARNING 
PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI

Abdullayeva Dilbar Ubaydullayevna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston Milliy pedagogika universiteti

Amaliy psixologiya kafedrasi professori
psixologiya fanlari doktori (DSc)

Annotatsiya: Mazkur maqolada ona va farzand o‘rtasidagi munosabatlarning etnopsixologik xususiyatlari tahlil qilingan. 
O‘zbek va rus onalarining farzandga munosabat strategiyalari qiyosiy o‘rganilib, etnomadaniy omillarning tarbiyaviy yon-
dashuvlarga ta’siri aniqlangan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, o‘zbek onalarida farzandni emotsional jihatdan yaqin qabul 
qilish, simbiotik munosabat va infantilizatsiya tendensiyalari nisbatan yuqori ekani, rus onalarida esa kooperatsiya va 
avtoritar yondashuvlarning ko‘proq namoyon bo‘lishi kuzatilgan. Olingan natijalar ona-farzand munosabatlarining shakl-
lanishida etnopsixologik omil muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: ona, farzand, shaxs, o‘zaro munosabat, yaqin qabul qilish, kooperatsiya, simbioz, avtoritarizm, infantilizat-
siya.
Abstract: This article analyzes the ethnopsychological characteristics of mother-child relationships. The parenting strat-
egies of Uzbek and Russian mothers were comparatively examined, and the influence of ethnocultural factors on child-
rearing approaches was identified. The findings revealed that Uzbek mothers demonstrate relatively higher levels of emo-
tional acceptance, symbiotic relationships, and infantilization tendencies toward their children, whereas Russian mothers 
more frequently exhibit cooperation and authoritarian parenting approaches. The results indicate that ethnopsychological 
factors play a significant role in the formation of mother-child relationships.

Key words: mother, child, personality, interpersonal relationship, emotional acceptance, cooperation, symbiosis, author-
itarianism, infantilization.
Аннотация: В данной статье проанализированы этнопсихологические особенности взаимоотношений между 
матерью и ребёнком. Проведено сравнительное исследование стратегий отношения к ребёнку у узбекских и 
русских матерей, а также выявлено влияние этнокультурных факторов на воспитательные подходы. Результаты 
исследования показали, что для узбекских матерей в большей степени характерны эмоциональное принятие 
ребёнка, симбиотические отношения и тенденции к инфантилизации, тогда как у русских матерей чаще прояв-
ляются кооперация и авторитарные подходы к воспитанию. Полученные результаты свидетельствуют о том, что 
этнопсихологический фактор играет важную роль в формировании отношений между матерью и ребёнком.

Ключевые слова: мать, ребёнок, личность, межличностные отношения, эмоциональное принятие, кооперация, 
симбиоз, авторитаризм, инфантилизация.

KIRISH
Oila inson ijtimoiylashuvining eng muhim institutlaridan biri bo‘lib, shaxsning ijtimoiy tajriba, qadriyatlar va 

xulq-atvor me’yorlarini o‘zlashtirishida hal qiluvchi o‘rin tutadi. Oila nafaqat ijtimoiylashuv muhiti, balki milliy-
madaniy qadriyatlar va etnik an’analarni avloddan avlodga yetkazuvchi muhim mexanizm sifatida ham namoyon 
bo‘ladi. Shu bois ota-ona va farzand munosabatlarida etnopsixologik xususiyatlarning aks etishi tabiiy holdir.

Ayniqsa, bolaning dastlabki ijtimoiy tajribasi ko‘p jihatdan ona bilan bo‘lgan munosabatlar orqali shaklla
nishi sababli, etnomadaniy omillarning ona-farzand munosabatlarida namoyon bo‘lishini o‘rganish muhim ilmiy 
ahamiyat kasb etadi.

Oilaning bola ijtimoiylashuvidagi roli avlodlararo milliy madaniyat translyatsiyasi jarayonida ham yaqqol 
namoyon bo‘ladi. Ya’ni, oila muayyan etnik guruhning tarixiy taraqqiyoti davomida shakllangan qadriyatlari, 
urf-odatlari, an’analari va etnik identifikatsiya elementlarini keyingi avlodga yetkazuvchi muhim ijtimoiy institut 
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hisoblanadi. Milliy madaniyat asrlar davomida saqlanib kelayotgan urf-odatlar, qadriyatlar, afsonalar va tarixiy 
hikmatlar orqali avloddan avlodga o‘tkazilsa-da, ularning dastlabki o‘zlashtirilishi aynan oila muhitida amalga 
oshadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tadqiqotchilarning ta’kidlashicha, oilaning etnik ijtimoiylashtiruvchi funksiyasi bolaga muayyan etnosga 

xos xulq-atvor me’yorlari, qadriyatlar va ijtimoiy tasavvurlarni singdirish orqali namoyon bo‘ladi [4]. Shu bilan 
birga, oila yosh avlodning o‘z etnosini referent guruh sifatida qabul qilishiga ko‘maklashib, ularda etnik identi-
fikatsiyaning shakllanishi uchun muhim psixologik zamin yaratadi [5].

Individ va etnos o‘rtasidagi munosabatlarni tahlil qilar ekanmiz, har bir etnik guruh nafaqat milliy-madaniy 
qadriyatlarni keyingi avlodga uzatuvchi, balki ularni yaratuvchi va rivojlantiruvchi ijtimoiy birlik ekanligini e’tirof 
etish lozim. Bola oila muhitida insonlar bilan muloqot qilish, kattalarga munosabat bildirish, ijtimoiy me’yorlarga 
rioya qilish kabi muhim hayotiy ko‘nikmalarni egallaydi. Shu ma’noda, oila ijtimoiy bilim va tajribalarning asosiy 
translyatori vazifasini bajaradi.

Biroq mazkur bilim va tasavvurlarning manbai keng ijtimoiy muhit, xususan, etnosning o‘zi hisoblanadi. 
Etnos tarixi va madaniy taraqqiyoti tahlili shuni ko‘rsatadiki, milliy turmush tarziga xos bo‘lgan har bir qoida, 
qadriyat yoki an’ana muayyan ijtimoiy ehtiyoj va hayotiy zaruratlar ta’sirida shakllangan. Shu bois oila bolaga 
milliy-madaniy merosni yetkazish bilan bir qatorda, uning mazmuni va ijtimoiy ahamiyatini ham tushuntirib 
bersa, etnopsixologik tasavvurlar hamda etnik o‘zlikni anglash jarayoni yanada samarali kechadi.

Demak, oila etnomadaniy xususiyatlar translyatori sifatida namoyon bo‘lar ekan, uning hayotida etnopsi
xologik o‘ziga xoslik har jabhada namoyon bo‘lib turishini kutish o‘rinlidir. Xususan, etnopsixologik xususiyatlar 
ota-ona va farzand munosabatlarida yaqqol ifodalanishi tabiiy.

Chunki bir tomondan, ota-ona va farzandlar munosabatlari oilaviy hayotning salmoqli qismini tashkil etadi, 
ikkinchi tomondan esa, oila har doim milliy hayot tarzi elementlarini konservativ tarzda saqlab keluvchi asosiy 
makon sifatida namoyon bo‘ladi. Shunday ekan, ota-ona bilan bola munosabatlarida etnik o‘ziga xoslikning 
ifodalanishini taxmin qilish qiyin emas.

Bu jarayon, ayniqsa, ona bilan bo‘lgan munosabatlarda yaqqol ifodalanishini kutish mumkin. Bunday 
taxmin ikki tomondan qo‘llab-quvvatlanishi mumkin, deb o‘ylaymiz.

Birinchidan, aksariyat hollarda an’anaviy oilalarda bolalar ko‘proq ona bilan, hayotining ilk yillarida esa 
asosan ona bilan vaqt o‘tkazadilar.

Ikkinchidan, aynan ayol kishining oilaviy hayoti va bunda bajaradigan ijtimoiy rollari borasidagi tasavvur-
larga ko‘ra, turli madaniyat vakillari o‘rtasidagi tafovut ayniqsa sezilarli darajada bo‘ladi. Erkak kishining oiladagi 
maqomi bilan bog‘liq milliy farqlar esa bunchalik yuqori darajada emas.

Onaning bola bilan munosabatlarida etnik mansublik bilan bog‘liq o‘ziga xosliklar maxsus tadqiqotlarda 
ham o‘rganilgan. Masalan, L. Sh. Boltayeva va I. V. Musxanova tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotda Chechenis-
tonda yashovchi 15-17 yoshli sinaluvchilarning 25 foizi ota va onaning bir millatga mansub bo‘lishini ma’qullab, 
bunda aynan otaning millatiga mansublikni nazarda tutganlar. Vaholanki, har ikki tomonning ona millatiga 
mansub bo‘lishini faqat 6,3 foiz sinaluvchi ma’qullagan [1]. Bu holat ko‘p ehtimol bilan aynan chechen milliy 
madaniyati va uning muhim bo‘g‘ini bo‘lgan islomiy qadriyatlar bilan bog‘liq ekanligini taxmin qilish qiyin emas.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda qo‘yilgan vazifalardan kelib chiqib hamda yuqorida ta’kidlab o‘tilgan ilmiy-nazariy tasavvur-

larga tayangan holda, ilmiy izlanishimizning mazkur bosqichida o‘zbek va rus onalari o‘rtasida A. Y. Varga va 
V. V. Stolin tomonidan taklif etilgan “Ota-ona munosabati test-so‘rovnomasi” metodikasi yordamida, ularning 
o‘smir yoshdagi farzandlari bilan esa E. S. Shefer tomonidan ishlab chiqilgan “Ota-ona xulq-atvorining bola 
tomonidan tavsiflanishi” metodikasi orqali psixologik tekshiruv o‘tkazildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ilmiy-empirik tekshiruvning asosiy yo‘nalishlari, ya’ni psixologik tashxis jarayoni qaratilgan nuqtalar haqida 

to‘liq tasavvur hosil qilish, qolaversa, natijalar tahlilida qo‘llanadigan tushuncha va kategoriyalar mohiyati bilan 
avvaldan tanishtirish maqsadida quyida A. Y. Varga va V. V. Stolinning “Ota-ona munosabati so‘rovnomasi” 
metodikasi shkalalarining mazmuni keltiriladi.
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1-jаdvаl: Otа-onа vа fаrzаnd munosаbаtlаridаgi ustuvor yondаshuvlаr (А.Y.Vаrgа vа V.V.Stolin bо‘yichа)

Shkаlа nomi
(fаktor) Shkаlа mаzmuni (shkаlа bо‘yichа yuqori kо‘rsаtkich tаhlili)

Yaqin olish bolа otа-onаsigа qаndаy bо‘lsа shundаylichа yoqаdi: otа-onа bolа individuаlligini hurmаt qilаdi; 
otа-onа bolаsi bilаn kо‘proq vаqt о‘tkаzishgа intilаdi. Uning qiziqish vа rejаlаrini qо‘llаb-quvvаtlаydi

Kooperаsiya

otа-onа bolаning ishlаri vа rejаlаrigа qiziqish nаmoyon etаdi, hаr bir ishdа ungа yordаm berishgа, 
ungа hаmdаrd bо‘lishgа intilаdi; otа-onа bolаning qobiliyatlаrini yuqori bаholаydi, u bilаn fаxrlаnаdi; 
otа-onа bolаning mustаqilligi vа tаshаbbuskorligini qо‘llаb quvvаtlаydi, u bilаn bаrobаr bо‘lishgа 
hаrаkаt qilаdi, otа-onа bolаgа ishonаdi, bаhsli vаziyatlаrdа uning tаrаfigа о‘tishgа intilаdi

Simbioz

otа-onа bolа bilаn simbiozgа xos munosаbаt, ya’ni u bilаn birgа bir butunlikni hosil qilishgа intilаdi; 
otа-onа bolаning bаrchа ehtiyojlаrini qondirishgа, uni hаyot qiyinchiliklаri vа tаshvishlаridаn 
chegаrаlаshgа hаrаkаt qilаdi; otа-onа bolаdаn doimo xаvotirdа bо‘lаdi, bolа ulаrgа kichkinа vа 
himoyasizdek kо‘rinаdi; otа-onаning xаvotiri bolа vаziyat tаqozosi bilаn аvtonomlаshа boshlаgаndа 
kuchаyadi; otа-onа о‘z ixtiyori bilаn bolаgа mustаqillikni hech qаchon bermаydi.

Аvtoritаrizm

otа-onа bolаdаn qаt’iy bо‘ysunishni vа intizomni tаlаb qilаdi; otа-onа hаmmа nаrsаdа bolаgа о‘z 
ixtiyorini о‘tkаzishgа intilаdi, bolаning nuqtаi nаzаridаn qаrаshgа qodir bо‘lmаydi; otа-onа bolаni 
mustаqil hаrаkаtlаri uchun jаzolаydi; otа-onа bolаning bаrchа ijtimoiy yutuqlаri, individuаl sifаtlаri, 
odаt, fikr, hissiyotlаrini diqqаt bilаn kuzаtаdi.

Infаntilizаsiya

otа-onа bolаning shаxsiy vа ijtimoiy imkoniyatlаrini pаst bаholаshgа moyil bо‘lаdi; otа-onа bolаni о‘z 
yoshidаn kо‘rа kichik yoshdа idrok etаdi; otа-onаgа bolа fikrlаri, qiziqishlаri, hissiyotlаri bolаlаrchа 
soddа bо‘lib tuyulаdi; otа-onа bolаni hаyotgа moslаshmаgаn, yomon tа’sir uchun ochiq deb 
hisoblаydi; otа-onа bolаgа ishonmаydi, uning nо‘noqligi vа uquvsizligidаn rаnjishni nаmoyon etаdi, 
otа-onа bolаni hаyot qiyinchiliklаridаn chegаrаlаshgа vа uning bаrchа hаrаkаtlаrini qаttiq nаzorаt 
qilishgа intilаdi.

Bu yerdа аvvаlo shuni tа’kidlаb о‘tish kerаkki, qiyosiy о‘rgаnish uchun аynаn titul etnos bо‘lgаn о‘zbek 
millаti bilаn о‘zini identifikаsiya qiluvchi sinаluvchilаr bilаn rus millаti vаkillаri qаtoridаgi onаlаr tаnlаb olinishidа 
mаmlаkаtimiz etnik tаrkibidа о‘z milliy-mаdаniy xususiyatlаrigа kо‘rа fаrqlаnuvchi eng kо‘p sonli etnos аynаn 
ruslаr ekаni bilаn izohlаnаdi.

Tadqiqotning asosiy maqsadi, ya’ni o‘zbek oilalarida ona va bola munosabatlari xususiyatlarini o‘rganish, 
shu jumladan, bunda milliy-madaniy omilning rolini aniqlash uchun obyektiv tafovutlanish darajasi nisbatan 
yuqori bo‘lgan etnik guruh tanlandi. Ya’ni tili, yashash tarzi, diniy tasavvurlari, urf-odat va an’analariga ko‘ra, 
boshqacha aytganda, etnosning betakror jihatlarini aks ettiruvchi belgilar nuqtayi nazaridan o‘zbeklardan tojik, 
qozoq va qoraqalpoqlarga qaraganda ko‘proq farqlanib turadigan etnos sifatida rus millati vakillari tanlandi.

Tadqiqotda qo‘yilgan vazifalardan biri, ya’ni ona-farzand munosabatlarining etnik mansublik bilan bog‘liq 
jihatlarini o‘rganishda aynan o‘zbek va rus sinaluvchilarini jalb etar ekanmiz, bu yerda muhim bir jihatni nazardan 
qochirmasligimiz kerak. Gap shundaki, tadqiqot mamlakatimizda istiqomat qiluvchi onalar va bolalar ishtirokida 
o‘tkazilgan.

Har bir insonning psixologik xususiyatlari ko‘plab omillar ta’sirida shakllangan voqelik ekan, tabiiyki, ko‘p 
vaqtdan buyon tarixiy vatanidan ayri yashayotgan, boshqa etnik guruhlarga qo‘shni bo‘lib qolgan millat vakillari 
o‘z katta etnosi bilan ma’lum darajada farqlanishini kutish mumkin. Boshqacha aytganda, hayotiy kuzatishlar 
ham, mantiqiy mulohazalar ham bir millat vakillarining tubdan farq qiluvchi ikki xil tarixiy-madaniy makonda 
yashashi natijasida ular o‘rtasida muayyan tafovutlar yuzaga kelishi mumkinligini tasdiqlaydi.

Shunday ekan, o‘zbek va rus onalarining farzand bilan munosabatlarini qiyosiy o‘rganish haqida gap ketar 
ekan, avvalo, bu natijalarni aynan mamlakatimiz miqyosida ekstrapolyatsiya qilish lozimligini ham ta’kidlab 
o‘tish to‘g‘ri bo‘ladi.

Ayni vaqtda, albatta, garchand ikki xil muhitda yashashiga qaramay, umumiy til, urf-odat, an’ana va maro-
simlar (shu jumladan, an’anaviy diniy marosimlar) borasida katta etnos bilan birlikni saqlab qolayotgan etnik 
guruh o‘zgacha madaniy sharoitda ham o‘zining tub etnopsixologik xususiyatlarini saqlab qolishini hisobga 
olgan holda, tadqiqotimizda aynan etnopsixologik omilning ahamiyatini tekshirish yuzasidan izlanish tashkil 
etildi va qiyosiy yondashuv amalga oshirildi.

Demak, ikki etnik guruhga mansub onalar hamda ularning o‘smirlik yoshidagi farzandlari bilan maxsus 
empirik izlanishlar o‘tkazildi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, muayyan yo‘nalishlarda nisbiy yaqinlik va o‘xshashlik 
kuzatilgan bo‘lsa ham, ayrim jabhalarda statistik ahamiyatli tafovutlar qayd etildi (1-rasmga qarang).

Dastlabki natijalar va birlamchi statistik ko‘rsatkichlardan ko‘rinishicha, rus onalari infantilizatsiya uslu-
biga kamroq moyillik bildirishi hamda ayni vaqtda avtoritarizmga ko‘proq urg‘u berishi, o‘zbek onalari orasida 
esa yaqin qabul qilish va infantilizatsiya ko‘rsatkichlari yuqoriroq ekani ko‘zga tashlanadi. Nazarimizda, rus 
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onalarining bolaga nisbatan infantilizatsiya darajasining pastligi sharoitida avtoritar yondashuvi ko‘proq bolani 
mustaqil bo‘lishga chaqirish, o‘zi uchun javobgar bo‘lishga o‘rgatish talabi bilan bog‘liqdir.

1-rаsm: О‘zbek vа rus onаlаrining fаrzаndgа munosаbаtidаgi ustuvor yondаshuvlаr kо‘rsаtkichlаri (% hisobidа)

Yaqin olishning infаntilizаsiya bilаn birgа yuqori kо‘rsаtkichlаrgа egаligi о‘z nаvbаtidа аnchа vаqtgаchа 
mustаqillik uchun yо‘l ochishni istаmаslik (yoki bundаn qо‘rqish), bolаni xаlq tilidа аytgаndа аnchа vаqtgаchа 
“pаpаlаsh” tаktikаsi kо‘rinishidаgi munosаbаtni keltirib chiqаrаdi. О‘zbek onаlаrining bolа bilаn munosаbi uchun 
simbiozgа xos аloqаlаrning nisbаtаn yuqori qiymаtgа egаligi hаm ushbu fikrimizni tаsdiqlаydi.

2-jаdvаl: Fаrzаndgа munosаbаtdаgi yetаkchi yondаshuv borаsidа о‘zbek vа rus onаlаrining qаrаshlаridаgi 
tаfovut kо‘rsаtkichlаri

Qiyosiy tаhlil shkаlаlаri
Sinаluvchilаr guruhlаri

Styudent t-mezoni Stаtistik аhаmiyat 
dаrаjаsiО‘zbek Rus

M1 M2
Yaqin olish 22,4 20,6 1,05 p≥0,05
Kooperаsiya 4,3 7,8 2,72 p≤0,01
Simbioz 5,6 3,2 2,64 p≤0,01
Аvtoritаrizm 3,1 3,4 0,73 p≥0,05
Infаntilizаtsiya 5,1 3,7 2,04 p≤0,05

TAHLIL VA NATIJALAR
Demak, ikki etnik guruhga mansub respondent onalarning farzand bilan munosabatdagi ustuvor strategi-

yalarini aks ettiruvchi yondashuvlar o‘rtasidagi tafovutlarning statistik ahamiyatlilik darajasini tekshirish natijalari 
bir qator umumiy jihatlar bilan bir qatorda, muayyan farqlar ham mavjudligini ko‘rsatdi (3.9-jadval).

O‘zbek va rus onalarining bolaga munosabatda ko‘proq ixtiyor beradigan uslublarini qiyosiy o‘rganishda 
dastlab e’tiborimizni tortgan jihat, o‘zbek onalari uchun bolani hissiy jihatdan yaqin qabul qilish, simbioz va 
infantilizatsiya ko‘rsatkichlarining yuqoriligidir. Albatta, o‘zbek milliy tarixida onalarning bola uchun jonini fido 
qilishi, farzandi uchun hamma narsaga tayyorligi haqida ko‘plab hikmatlar va hayotiy misollar mavjud.

Biroq zamonaviy hayotimizda tobora ko‘payib borayotgan salbiy hodisalar (farzand savdosi, bolaga jiddiy 
shikast yetkazish darajasida jismoniy azob berish, uning joniga qasd qilish va h.k.)ni tushuntirishga kelganda, 
fikrimizcha, aynan yaqin qabul qilish strategiyasining simbiotik va infantil munosabat fonida o‘zining bunyodkor 
kuchini yo‘qotishi bilan bog‘liq holatlar ham kuzatilishi mumkin. Boshqacha aytganda, agar yaqin qabul qilish 
munosabati bolani o‘ziga to‘liq bog‘lab olish (simbioz) yoki uni hech narsani eplay olmaydigan, ojiz mavjudot 
sifatida qabul qilish bilan uyg‘unlashsa, natija har doim ham ijobiy bo‘lmasligi mumkin.

Rus onalarining yuqorida keltirilgan ko‘rsatkichlari bo‘yicha esa, ular farzand bilan munosabatda kooperat-
siya va avtoritarizm uslublariga o‘zbek onalariga qaraganda yuqoriroq o‘rin berishi qayd etildi. Bu holat, ehtimol, 
nisbatan kam sonli rus oilalarida onaning bir yoki ikki bolaga shaxsan ko‘proq vaqt ajratishi, unga hamkorlikni, 
biroq o‘z shartlariga asoslangan hamkorlikni taklif etishga ko‘proq tayyorligi bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin.

Ikki etnik guruh onalarining bolaga munosabat uslublariga ixtiyor berish borasidagi ko‘rsatkichlari tahlili 
shuni ko‘rsatdiki, yaqin qabul qilish shkalasi bo‘yicha sezilarli tafovut kuzatilmasa-da, kooperatsiya va avtorita-
rizmga ko‘proq rus onalari, simbiotik va infantilizatsiyalashgan munosabatga esa o‘zbek onalari moyillik bildi-
radilar.
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Bundan esa, o‘zbek onasi pozitsiyasida simbioz bolani har narsadan asrash, uni imkon qadar o‘ziga 
bog‘liq holatda saqlash va turli noxushliklardan himoya qilishga intilish sifatida namoyon bo‘lishi, rus onalarida 
esa muayyan qat’iylikka asoslangan sheriklik munosabatlarini ta’minlash tendensiyasi ustunligi anglashiladi. 
Ehtimol, bu yerda yevropalashgan oilaviy munosabatlarda erkinlik qadriyatlarining ustunligi natijasida onalar 
bolalarning me’yorlardan chetga chiqmasligini ta’minlash yo‘li sifatida o‘zlari tashabbuskor bo‘ladigan hamkorlik 
strategiyasini tanlashlari mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan qiyosiy tadqiqot natijalari ona-farzand munosabatlarida etnopsixologik omil muhim ahamiyat 

kasb etishini ko‘rsatdi. Tadqiqot yakunlari asosida quyidagi xulosalarga kelindi:

1.	 Ona-farzand munosabatlarining etnopsixologik xususiyatlarini o‘rganishda milliy-madaniy jihatdan sezilarli 
farqlanuvchi etnik guruhlarni qiyosiy tahlil qilish samarali ilmiy yondashuv hisoblanadi.

2.	 O‘zbek va rus onalari farzandni emotsional jihatdan yaqin qabul qilish hamda unga shaxsiy nufuzi orqali 
ta’sir ko‘rsatish masalasida o‘xshash tarbiyaviy yondashuvlarni namoyon etadilar.

3.	 Ikki etnik guruh onalarining farzandga munosabatidagi asosiy tafovutlar hamkorlikni tashkil etish, mustaqil-
likni qo‘llab-quvvatlash va nazorat mexanizmlarini qo‘llash xususiyatlarida namoyon bo‘ladi.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari ona-farzand munosabatlarining mazmuni va shakllanishida etno
madaniy qadriyatlar hamda milliy tarbiya an’analari muhim psixologik omil sifatida namoyon bo‘lishini tasdiqladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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